
  

SP8019 

Duchovní péče v nemocnici 

Strana č./Celkem stran: 1/1 

Verze: 01 

 

 

Zpracoval: Helena Piškaninová, manažer kvality Nemocnice Ostrov Účinnost dne: 21. 4. 2021 
Schválil: Ing. Jitka Samáková, ředitelka Nemocnice Ostrov  

 
 

Duchovní péče v Nemocnici  
 

Nemocnice nabízí pacientům i rodinným 

příslušníkům a personálu využít duchovní 

službu. Každý má právo si duchovní službu 

vyžádat. Duchovní služba není směřována 

pouze na věřící, ale je poskytována i těm, 

kteří se k žádné církvi nehlásí. V případě 

zájmu duchovní péče prostředkuje 

Nemocnice osobní návštěvu u pacienta. 

Duchovní služba je poskytována zdarma.  

 

Nemoc může vést k uzavření se a k úzkosti a duchovní služba provází pacienta tímto 

těžkým obdobím. Může pomoci hledat naději a odpovědi na otázky po smyslu života 

v době nemoci, umírání a smrti. Duchovní služba spočívá v individuálním přístupu 

k pacientům.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUCHOVNÍ SLUŽBA ZAHRNUJE:

✓ zprostředkování návštěvy duchovního 

✓ naslouchání 

✓ rozhovory 

✓ četbu Bible 

✓ modlitbu 

✓ rozhovory s příbuznými pacientů 

✓ doprovázení pozůstalých 

 

KONTAKTY: 

Římskokatolická farnost  

Ostrov 

Telefon kancelář: 355336401 

Mobilní kancelář: +420 604 835 064 

Telefon kněžský privát: 355336402 

e-mail: farnostostrov@seznam.cz;   

farnost.ostrov@bip.cz  

www.farnostostrov.wordpress.com 

Církev československá husitská 

Plzeňská diecéze 

Tel.: +420 775 541 440, +420 775 541 

415 

e-mail: kancelar@ccshplzen.cz; 

sekretariat@ccshplzen.cz 

www.ccshplzen.cz 

Českobratrská církev evangelická 

Mobil: +420 608 100 904 

e-mail: ostrov.evangnet.cz  

www.ostrov.evangnet.cz 

mailto:farnostostrov@seznam.cz
http://www.farnostostrov.wordpress.com/
mailto:kancelar@ccshplzen.cz
http://www.ccshplzen.cz/
http://ostrov.evangnet.cz/

